ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/1212/2024

Florianópolis, 16 de setembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor
LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Presidente da República Federativa do Brasil
Brasília

Senhor Presidente,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0193/2024,
aprovada na Sessão Plenária do dia 10 do corrente mês, de autoria do
Senhor Deputado Padre Pedro Baldissera, manifestando apelo para que empreenda
esforços para assegurar a manutenção e fortalecimento da Fundacentro, dada sua
importância para a segurança e saúde no trabalho.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
17/09/2024, às 16:15.